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     Par stārķi  ir ļoti daudz latviešu tau-
tas ticējumu, jo šis putns latviešiem 
saistās ar svētību mājās un laimi. Nu, 
piemēram:  Ja stārķis  kādas mājas skur-
stenī taisa ligzdu, tad  tas nozīmē lielu 
laimi.  Ja agri pavasaros redz svētputnu 
laižoties, tad  tam cilvēkam laime uz-
smaidīs.  Kad svētelis krakšķina, tad 
tas lūdz par savu saimnieku Dievu. 
Tas saimnieks, kura mājā svētelim  
ligzda, ir arvienu laimīgs un pārticis.
    Šoreiz  viens no stārķiem, kas ligzdojis  
pie  Naglu mājas,  pats iekūlies lielā 
nelaimē – satraumējis spārnu tik ļoti, 
ka nespējis vairs palidot. To pamanījis 
Naglās dzīvojošais Pēteris Platais un  
nevarējis vienaldzīgi noskatīties, kā 
cēlais un majestātiskais putns aiziet 
bojā. Pēteris zvanījis uz 112, domādams 
tur atrast stārķa glābējus. Nekā. Viņam 
ieteikts, lai zvana uz pagasta pārvaldi 
tās vadītājam Vilnim Sirsonim. Tas 
nav atbildējis. Nākamais zvans bijis 
komunālās daļas vadītājam Aivaram 
Kalniņam, ko mēs, kolēģi, pazīstam kā  
tiešām patiesu un atsaucīgu dzīvnieku 
draugu, kas ne tikai runā par iespējamo 
palīdzēšanu dzīvniekiem, bet arī reāli 
palīdz: ar savu  personīgo automašīnu 
ir vedis uz patversmi klaiņojošus suņus 
un kaķus, vairāk kā 20  Ķeipenes ka-
ķus ir aizvedis uz sterilizāciju,  savā 
Madlienas īpašumā  rūpējas par sešiem 
kaķiem, kuri ieklīduši Aivara īpašumā, 
jo  saimniekiem nav bijuši vajadzīgi.   
 Aivars sadarbojas ar dzīvnieku labes-
tības centru - patversmi „Dzīvnieku 
draugs” Rīgā. Šī centra moto ir: „Mēs 
aizsargājam tos, kuri paši to nespēj, 
un palīdzam tiem, kam visvairāk tas ir 
nepieciešams.” Tas ir arī Aivara moto. 
  Tāpēc Aivars, saņēmis zvanu par 
nelaimē nokļuvušo stārķi, daudz ne-
prātojis - paņēmis līdzi dēlu Marģeru 
Žani un dēla draugu Ēriku un steidzies 
uz Naglām. Nelaimīgais putns ar 
aizlauzto spārnu  satraucies par cilvēka 
tuvošanos un iebridis Mazajā Juglā, 

pēc tam pagājis pa ūdeni  kādus 20 
metrus un noslēpies. Aivaram nekas 
cits neatlicis kā brist  ūdenī  un stārķi 
sagūstīt. Noguris un nomocījies stārķis 
īpaši nepretojies un ļāvis sevi satīt segā. 
   Tālāk bijis brauciens uz Ogri  pie 
veterinārārsta, kas slimo putnu apskatī-
jis un konstatējis, ka spārns, kurā 
jau bija  ieperinājusies infekcija, 
nekavējoties  jāamputē, ja negrib stārķi 
atstāt dabiskajai atlasei. Aivars izlēmis 
stārķi glābt. 
    Tagad stārķis, ko mājinieki iesaukuši 
par Bērtuli, jau ilgāk par mēnesi dzīvo 
Aivara ģimenes mājā ciema centrā 
Zaļajā ielā 7 kā pilntiesīgs ģimenes 
loceklis, ar  knābšanu ir izkarojis savu 
vietu mājā, jo gan  suns Suse, gan  kaķis 
labāk Bērtuli apiet ar līkumu. 

     No sākuma staltajam putnam bijis grū-

ti pierast pie tā, ka nav spārna. Stārķis 
nemācējis noturēt līdzsvaru. Tagad ar 
to viss kārtībā – Bērtulis jau ātri skrien,   
skrienot viņa kustības atgādina strausu.    
  Vienu gan stārķis necieš – lidojošus 
putnus. Kad Bērtulis kaut ko ēd (un ēst 
viņš varētu cauru dienu) un tai brīdī pāri 
pagalmam laižas kāda vārna vai cits 
lielāks putns, viņš atraujas no ēšanas 
un neapmierināts skatās uz debesīm – 
vismaz Aivaram tā šķiet. Dažreiz stārķis 
sāk balsī šņākt un vicināt spārnus, lai 
paceltos lidojumam. Bet nevar vairs.... 
un nekad nevarēs....
     Veģetārietis Bērtulis gan nav. Liellopu 
plaušas, sliekas, mazas vardītes, sienāži 
– tie visi ir Bērtuļa ēdienkartē. Aivars jau 
pat ir sācis audzēt Kalifornijas sliekas, 
lai nodrošinātu stārķi ar ēdamo. 
    Paldies SIA „Senlejas”, kas palīdz 
dažādot  stārķa ēdienkarti ar savu pro-
dukciju! Gaļa un subprodukti stārķim  
ļoti labi garšo. Bet  neviens dzeramais 
nav labāks kā ūdens! Pienu un citus 
šķidrumus nepiedāvāt!
     Ne tikai ēdiena ziņā stārķis ir izvēlīgs. 
Viņš pamanījies no savas sākotnējās 
dzīvesvietas – kūtiņas – pārcelties uz 
tukšo istabu mājā. Kā stārķis to panācis? 
Iežēlinājis  ar savu skumjo  izskatu un 
trīcēšanu rītos, kad kāds no mājiniekiem 
uz kūtiņu nesis ēdamo. Tagad par stārķa 
istabu rūpējas un to tīra Aivara meita 
Margrieta. 
     Pirms pārmetat Aivaram par to, ka viņš 
putnu tur istabā, jo tā taču nav pieņemts, 
vai arī sākat filozofēt, vai vajadzēja 
stārķi operēt vai atstāt dabiskajai izlasei, 
atbildiet sev, vai jūs esat to pusē, kas 
dzīvniekus moka, slepkavo, pamet 
bezpalīdzīgus, vai to cilvēku pusē, kas 
palīdz dzīvniekiem, rūpējas par tiem. Un 
tad vairs ne kādiem  pārmetumiem, ne 
jautājumiem nevajadzētu būt. 
     Šis nav stāsts ar bēdīgām beigām. 
Un tas ir pats galvenais. Bet Zaļā iela lai 
priecājas – šajā ielā atnākusi laime!
                                   B. Mietule

Laimes nesējs pats nelaimē

Draugi Aivars un Bērtulis.  Aivaram 
rokās  krūze ar gardiem plaušu gaba-
liņiem - Bērtulis ātrāk neies prom, 
kamēr krūze nebūs tukša.
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Solījums  izrādījās pārsteidzīgs 
 Ķeipeniešu runās un sarunās nu jau  
deviņu gadu garumā tiek cilāts, apcilāts, 
pārspriests un iztirzāts jautājums par 
jaunas estrādes būvniecību Ķeipenē. 2004. 
gadā, ņemot vērā Madlienas būvvaldes 
atzinumus, Ķeipenes pagasta padomes 
deputāti pieņēma lēmumu veco brīvdabas 
estrādi nojaukt. Pagasta padomes 
priekšsēdētājs V. Sirsonis „Ķeipenes 
Vēsteneša” 2004. gada 22. jūnija numura 
rakstā „Par Ķeipenes brīvdabas estrādes 
likteni” ir izklāstījis argumentus, kāpēc 
deputāti pieņēma šādu lēmumu, un 
apsolījis nākamajā gadā (t.i., 2005. gadā) 
uzbūvēt Ķeipenē jaunu estrādi citā vietā, 
bet vecās estrādes vietā ierīkot dārzu – 
atpūtas vietu ķeipeniešiem.
     Laikam šie publiskie solījumi tomēr bija 
pārsteidzīgi, jo  līdz šai dienai  Ķeipenē 
nav ne estrādes, ne arī dārza vecās estrādes 
vietā. Tas vietējos iedzīvotājos ik pa laikam 
izsauc sašutumu un neapmierinātību, kas 
tiek pausta galvenokārt sarunās. 
Iedzīvotāji ir neapmierināti
     Beidzamā laika  aktivitāte no iedzīvotāju 
puses šajā ziņā ir ķeipenieša  Ziedoņa Ķirša 
vēstule laikrakstam „Ogres Vēstis Visiem”, 
publicēta laikraksta š.g.23. augusta 
numurā. Vēstulē Z. Ķirsis pastāstījis 
nojauktās Ķeipenes estrādes tapšanas 
vēsturi un izteicis neapmierinātību ar to, 
ka 2004. gadā, negribot ieguldīt nieka 
tūkstoš latus estrādes grīdas nomaiņā, 
Ķeipenes padomes  deputāti nolēmuši 
estrādi nojaukt. Līdzīgās domās droši vien 
ir ne tikai Z. Ķirsis.
Tautas nama vadītāja atzīst – vecā 
estrāde tomēr bija jānojauc
  Daļas iedzīvotāju domas par vecās 
estrādes nojaukšanu ir zināmas. Bet 
visvairāk    estrādes neesamība  ietekmē    
Ķeipenes tautas nama vadītājas Ineses 
Daugavietes darbu, jo estrāde ir viena no 
tautas nama darbības vietām. 
 Ineses Daugavietes viedoklis: - Kā Ķei-
penes iedzīvotājai man ir žēl, ka veco 
Ķeipenes estrādi nojauca, jo estrāde ir 
daļa no manas bērnības. Mēs, bērni, tur 
spēlējāmies un pavadījām lielu daļu no 
sava laika; pieaugušie estrādē atpūtās.  
Neatceros, ka  kāds no bērniem vai pie-
augušajiem estrādi demolētu – laikam bija 
citi laiki un citāda cilvēku attieksme. Kā 
tautas nama vadītājai man tomēr jāatzīst, 
ka vecā estrāde bija jānojauc, jo bija 
kritiskā  stāvoklī un atradās nepiemērotā 
vietā- garām braucošais transports 
traucēja pasākumu norisi. Policistam 
būtu bijis jāslēdz satiksmi, lai pasākums 
varētu notikt netraucēti, un tas nemaz 
nav tik vienkārši. Otra problēma -  vecajā 

Par vienu  pagaidām neīstenotu solījumu
estrādē nebija iespējams kontrolēt biļešu 
iegādi. Pat cilvēki cienījamos gados, 
ieraugot biļešu pārdevēju, muka prom un 
biļetes nepirka, aizbildinoties ar to, ka  uz 
koncertu nav nākuši, tikai apstājušies uz 
ceļa vai  parkā. Ja gribēja atjaunot veco 
estrādi, tad bija jāceļ tai apkārt augsta sēta. 
Nezinu, vai tas būtu labi un skaisti.
     Ceru, ka Ķeipenē tomēr tiks uzbūvēta 
jauna estrāde, jo estrāde tomēr ir vajadzīga. 
Par pasākumiem, kas estrādē varētu notikt, 
pašlaik galvu nelauzīšu – kad būs estrāde, 
būs arī pasākumi.-
Šodienas vīzija par estrādi. Cerams, ka 
piepildīsies.

    

Pagasta pārvaldes vadītājs V. Sirsonis, 
kura darbības laikā tika nojaukta vecā 
estrāde, šajās septembra dienās uzbūra 
Ķeipenes jaunās estrādes vīziju. Estrādi 
plānots celt  uz zemes gabala, kas atrodas 
blakus  Ķeipenes pirmsskolas izglītības 
iestādes „Saulīte” ēkai un uz kura atrodas 
vecie pamati. Estrādi V. Sirsonis vēlētos 
vieglas konstrukcijas, ar noņemamu grīdu 
un jumtu. Pastāvīgi estrādes vietā stāvēs 
tikai masti – jumts un grīda tiks noņemti 
un  nolikti glabāšanā, lai ziemā un sliktos 
laika apstākļos nesabojātos. 
     Veicot estrādes izbūves darbus, tiks 
izveidota taka uz parku un sakopts pats 
parks – izveidotas taciņas, tiltiņš, salikti  
soli parkā, lai cilvēki varētu iet uz parku 
pastaigāties, atpūsties. Līdz šim normālas 
piekļuves parkam  nav. 
     Tiesa – lai šī vīzija īstenotos, jāraksta 
projekts, ko pārvaldes vadītājs domā 
uzticēt kādam profesionālim, un jāpiedalās 
publisko un privāto partnerattiecību 
biedrības  „Zied zeme” projektu konkursā,  
lai saņemtu  LEADER finansējumu. 
Pašvaldība noteikti atbalstīs šādu projektu 
ar līdzfinansējumu. 
     Projekta izstrāde un iesniegšana varētu 
notikt 2014. gadā, bet  pati estrādes 
būvniecība – ne ātrāk kā 2015. gadā.  
    Tādas ir pārvaldes vadītāja V. Sirsoņa 
ieceres. Cerams, ka šīs ieceres dzīvē 

realizēsies, neizšķīdīs kā ziepju burbuļi 
gaisā.
     Bet ķeipeniešiem atliek vēl paciesties 
– ja deviņus gadus gaidīts, tad divi gadi 
aizlidos vēja spārniem. 
Par zaļāko un brangāko zāli, kas 
kaimiņa sētā 
     Vienmēr cilvēkam šķiet, ka kaimiņos 
druva raženāka un dārziņā puķes krāšņāk 
zied un  ka kaut kur tālumā aiz jūrām un 
okeāniem ir īsta laimes zeme.... Tāda ir 
cilvēka daba. Tāpēc centos noskaidrot, 
kāda ir situācija ar brīvdabas estrādēm  
Ogres novada  pagastos.
  2011.gada 15.jūlijā  Suntažos tika 
atklāta rekonstruētā brīvdabas estrāde, 
kura uzcelta par pašvaldības līdzekļiem, 
piesaistot LEADER finansējumu. Projekta 
rezultātā vecajai  estrādei  izbūvēts jumts, 
stabila aizmugures siena, kulises un 
kvalitatīva grīda,  izveidots  paaugstinājums  
skatītāju rindām 600 sēdvietām, uzstādot 
jaunus izturīgus solus ar betona pamatnēm. 
Nomainīts arī  apgaismojums  visā 
estrādes parka teritorijā, veikti apzaļu-
mošanas un labiekārtošanas darbi, 
ierīkojot  betonētas ugunskura vietas.  
  Iniciatīva par estrādes renovāciju nā-
kusi no Suntažu kultūras nama direk- 
tores Dzidras Sproģes puses, kura 
nolēmusi pieteikties  biedrības „Zied 
zeme” izsludinātajā  projektu konkursā, 
iesniedzot projektu  par Suntažu   estrādes  
renovāciju.

   Ogres novada pašvaldības 2011. gada 
publiskajā pārskatā sniegtā informācija 
liecina, ka projekta kopējās izmaksas ir 
49018,13 lati. Dārgi, bet estrāde, protams, 
ir skaista un mūsdienīga. 
  Mazozolu pagastā līdz 2012. gadam 
ar estrādi bijusi līdzīga situācija kā 
mums: 1986. gadā uzbūvētā brīvdabas 
estrāde ar skatītāju vietām un nodrošinātu 
elektroenerģijas piegādi savu laiku bija 
nokalpojusi – no tās palikuši vien skatuves 
grīdas pamati un atsevišķi labiekārtojuma 
elementi. 

Šeit pārvaldes vadītājs V. Sirsonis 
nākotnē redz Ķeipenes estrādes vietu.

Suntažu brīvdabas estrāde. 
A. Lindes foto.
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    2012. gadā pēc līdzekļu saņemšanas „Zied 
zeme” projektu konkursā  Līčupes vecās 
skatuves grīda ir  atjaunota; izmantojot 
vecos pamatus,  izveidota atbalsta siena, 
kā arī  80 skatītāju sēdvietas. Estrādes 
atjaunošanas kopējās izmaksas 6100,- lati. 
     Estrāde atrodas skaistā, ozolu ieskautā 
vietā Līčupes krastā. Mazozoliešiem 
tātad   ir vieta, kur  vasarās rīkot 
pasākumus vietējiem iedzīvotājiem. Bet 

vai   mazozolieši arī patiešām vasaras 
sezonas laikā bieži tur pulcējas dažādos 
pasākumos – tas jau ir cits jautājums. 
 Pēc Mazozolu pagasta pārvaldes 
sekretāres Mārītes Baueres teiktā šovasar  
estrādē notikuši divi pasākumi – Jāņu 
pasākums un zaļumballe par godu kapu 
svētkiem. Nav daudz – piekritīsiet.
    Krapes pagastā  brīvdabas estrādes nav 
un neesot bijusi – krapieši gluži labi bez 
tās iztiekot. Tautā tik iecienītos svētkus 
Jāņus krapieši  kādreiz svinējuši pie 
pienotavas, arī pie tautas nama ēkas, bet, 
tā kā beidzamajos gados  nekādas intereses 
no iedzīvotāju puses   par kopīgu līgošanu 
nav, pat Jāņos nekādi brīvdabas pasākumi 
Krapē nenotiek. 
     Meņģeles pagasta Meņģeles ciema 
centrā sastaptā vietējā iedzīvotāja 
atbildēja, ka Meņģelē brīvdabas estrādes, 

kur notiktu pasākumi, nav. Vecā estrādes 
vieta esot, bet tur vairs nekas nenotiekot.
     Veco estrādi atrast bija viegli – otrpus 
ceļam pretī Meņģeles pamatskolai, 
rakstnieka Sudraba Edžus pieminekļa 
tuvumā. Meņģelietei, rādās, ir taisnība – 
izskatās, ka te pasākumi vairs nenotiek, 
jo  vai par brīvdabas estrādi var nosaukt 
izmērā nelielu skatuves vietas laukumiņu 
un vientuļu apgaismes lampu pie tā? Bet 
vieta skaista – bērzu un  plašu dīķu  ūdeņu  
ieskauta, tikai diezin vai īsti brīvdabas 
estrādei piemērota.
     Madlienas brīvdabas estrāde  uzcelta 
bijušās Madlienas mācītājmuižas vietā. 
Kurā laikā - to nenoskaidroju. 
    Madlienas ciems  pārējo ciemu vidū un 
sovhozs „Madliena”  pārējo saimniecību 
vidū  padomju laiku   preses izdevumos 
vienmēr ir izcelti un cildināti  kā paraugi 
citiem. I. Ziedonis pat uzrakstījis  slavinošu  
grāmatu  par Madlienu „Tik un tā”.  Kaut 
gan, pavirši pāršķirstot šo grāmatu par 
Madlienu, informāciju par Madlienas 
brīvdabas estrādi nepamanīju, tomēr droši 
vien, ka sovhoza ziedu laikos Madlienas 
estrāde bija augstā  līmenī un  vizuāli  

izcēlās, ja ne uz visu republikas estrāžu 
fona, tad uz  tuvumā esošās kādreizējās 
pirts fona noteikti. 
     Pašlaik Madlienas estrāde izskatās tāda 
nedaudz pelēka un gaida savu atjaunotni. 
Kā pastāstīja Madlienas kultūras nama 
vadītāja Elīna Cileviča,  Madlienas estrādē 
šovasar notikuši pieci pasākumi – vasaras 
sezonas atklāšanas zaļumballe, Līgo svētku  
balle, Madlienas pagasta svētku balle, 
balle, kas tradicionāli notiek Kapusvētku 
dienā, un Madlienas sporta svētku balle. 
Kaut arī vasara ir tik īsa un vasarā laika 
apstākļi tik neprognozējami, pasākumus 
varētu rīkot kaut vai katru nedēļu. Ja 
vien būtu cilvēki, kas tos apmeklē un 
kas saprot, ka par jebkuru pasākumu ir 
jāmaksā. Mazliet dīvaini šķiet, ka cilvēks 
žēlojas par to, ka ieejas biļetes ir tik dārgas 
un tāpēc nevar tās nopirkt, tajā pašā laikā 
viņš pieiet pie bufetes un nopērk kokteili 
par pāris latiem. 

Mazozolu brīvdabas estrāde.
M. Baueres foto.

Vecā Meņģeles estrādes vieta, kurā, 
pēc vietējo teiktā, pasākumi vairs 
nenotiek.

     Taurupes pagasta pārvaldes vadītājs 
J. Stafeckis pastāstīja, ka Taurupes 
brīvdabas estrāde uzcelta nu jau pagājušā 
gadsimta 70. gadu sākumā un kopš tā laika 
lielus renovācijas darbus nav piedzīvojusi. 
Tikai estrādes skatuves grīda ik pa laikam 
tiek nomainīta, jo koka dēļu grīda ilgāk 
par 5 – 7 gadiem nekalpo. 
     Skatuves koka grīda  dažreiz sagādājot 
vislielākās klapatas un ķibeles, jo lietus 
laikā kļūst ļoti slidena. Nav patīkami, ka 
cilvēks, atnācis uz pasākumu,  paslīd uz  
salijušās grīdas un salauž abas rokas kā tas 
noticis vienā pasākumā Taurupes estrādē.  
     Estrāde daudz noslogota nav – vasarā 
notiekot vidēji četri pasākumi: sezonas 
atklāšanas diskotēka, Jāņu pasākums, 
pasākums par godu ikgadējiem kapu 
svētkiem un kāda brīvdabas teātra izrāde.
     Taurupes estrāde  atrodas  koku ieskautā 
ielejā netālu no Taurupes ciema centra. 
Latvieša – dabas mīļotāja – sirdij tuva un 
patīkama  vietiņa. 
     Lauberes brīvdabas estrāde  atrodas 
pašā Lauberes ciema centrā, esot sen 
būvēta, un tajā notiekot vien Jāņu dienas 

pasākumi. Šovasar  23.jūnijā Lauberes 
estrādē notikusi amatierteātra izrāde 
“Pārdotie svētki”.
    Cerībā, ka pēc diviem gadiem šai 
galerijai varēs pievienot arī Ķeipenes 
estrādes foto – B. Mietule

Madlienas brīvdabas estrāde gaida 
savu atjaunotni.

Taurupes brīvdabas estrāde kalpo jau 
vairāk nekā  40 gadus.

Lauberes brīvdabas estrāde. 
Dz. Muižnieces foto.
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 “Ķeipenes Vēstneša” lasītāja P. 
Tropiņa pārdomas par Sanktpēterburgas 
mākslinieka Jurija  Kirgizova vasaras 
plenērā laikā Ķeipenē uzzīmēto  Viļņa 
Sirsoņa portretu. 
- Skatos, vēroju mākslinieka zīmēto 
Sirsoņa portretu, kas publicēts 
“Ķeipenes Vēstnesī”.  Redzams, ka 
tas ir profesionāla mākslinieka darbs: 
līdzība, perspektīva, proporcijas, itāliešu 
kanoniskā formula, refleksija, zīmuļa 
tehnika, ēnojums...viss, viss ok! Tā ir 
izkopta autora tehnika.
     Bet kā ir ar darba vēstījumu? Dzeju, ko 
mēs skatām?  Redzu jaunu puisi – lielās 
acis puspievērtas, iegrimušas sevī. Uz 

pasauli noskatās no mākoņa maliņas, to 
vēl papildina sīks smaidiņš no augšas... 
Nu tāds varēja būt Sirsonis studiju gados 
pēc nenokārtotas ieskaites... sīkumi... 
viss vēl priekšā, nekas nav zaudēts... 
   Uz šodienu Sirsonis ir nobriedis vīrs. 
Neko jau nav zaudējis no jaunības 
iezīmēm. Tās pašas lielās acis – 
dzirkstošas, ar iekšējo enerģiju, atvērtas 
ļaudīm. Aktīvs, kustīgs un vienmēr 
smaidīgs, atvērts, pozitīvi noskaņots, 
labestīgs. Nu kā to var neredzēt, 
neuztvert būtību?
     Nākamvasar atkal būs plenēra  laiks, 
jauni darbi un tā paša autora jauns, citāds 
Sirsoņa portrets. Mākslā atkārtojumu 
nav. Tikai jaunrade. Gaidīsim.
                                        Estēts Antonovičs
P.S. Mans tēvs vārdā Antons – poļu 
– lībiešu izcelsmes, un tāpēc es esmu 
Петр Антонович Тропин... tā mani 
tautā sauc...

Pārdomas par izlasīto un skatīto 
   Pajautāju arī  V. Sirsonim, kā viņš vērtē  
mākslinieka J. Kirgizova radīto portretu, 
vai  mākslinieks, portretējot Vilni, ir 
spējis atklāt viņa raksturu, būtību un 
dzīvi. 
V. Sirsonis. - Šis portrets tapa apmēram 
stundas laikā. Mākslinieks atnāca pie 
manis, parunājāmies,  un meistars ķērās 
pie darba. Manuprāt, māksliniekam     
mazliet pietrūka laika, lai  šo to noslīpētu 
un varbūt arī palabotu portretā. Bet 
kopumā ņemot - man šis portrets patīk, 
nav tā, ka es nevaru pieņemt mākslinieka 
skatījumu uz mani. Ir tas, kādu cilvēks  
redz sevi pats - spogulī,  ūdeņu atspul-
gos, fotogrāfijās, domās   un iekšējās   
izjūtās. Un ir  personības redzējums citu 
cilvēku skatījumā. Tie var atšķirties, jo 
mēs taču esam tik dažādi. 
  Pavisam citādu nekā  J. Kirgizovs  mani 
ieraudzījis mākslinieks I. Ozoliņš, kas 
arī piedalījās vasaras plenērā Ķeipenē 
un kas pēc manas fotogrāfijas uzzīmējis 
ekslibri. Un arī I. Ozoliņa skatījums 
uz mani kā personību ir interesants un 
savdabīgs un man pieņemams. 
   Spāņu gleznotājs Pablo Pikasso ir 
teicis, ka gleznošana ir aklo nodarbe. 
Mākslinieks glezno nevis to, ko redz, bet 
gan to ko jūt. Un te varat redzēt, ka divi 
mākslinieki vienu cilvēku, tas ir, mani, 
ir uztvēruši un izjutuši diezgan atšķirīgi. 
Man pašam tas ir ļoti interesanti.-

Grafiķa un ekslibru meistara Imanta   
Ozoliņa ekslibris. 

Viesmākslinieka Jurija Kirgizova  
zīmētais V. Sirsoņa portrets.

Skaisti vai briesmīgi?

    Vienā septembra dienā man pazvanīja 
no Atvariem un aicināja aiziet un 
nofogrāfēt kaut ko šausmīgu. Aizgāju 
uz norādīto    vietu un ieraudzīju ābeli, 
pie kuras  sakritis daudz ābolu, no ku-
riem daļa jau bojāti.  Un te var būt di-
vas reakcijas. Viens, pienācis pie ābeles, 
iesauksies: “Cik skaisti  - zāle pilna ar 
āboliem!” Otrs šausmināsies par to, 
ka āboli nav savākti un tagad pūst zem 
ābeles. 
  Man tajā brīdī āboli zem ābeles šķita 
skaisti. Bet, kad lielākā  daļa ābolu būs 
sapuvuši, tad vairs patiešām nebūs skai-
sti.
  Bet jautājums, kā paši saprotiet, jau 
nav  par skaistumu, bet par to, ka āboli 
zem ābeles pūst,  un neviens tos nesavāc. 
Un te mēs atkal nonākam pie pasaulē, 
manuprāt,  vismuļķīgās un nesaprātīgākās 
īpašuma formas - kopīpašuma. Ja  At-
varu mājas iedzīvotāji ieskatītos savās 
zemesgrāmatu apliecībās, tad ieraudzītu, 
ka viņiem, dzīvokļu īpašniekiem, katram 
pieder noteiktas domājamās daļas no  
daudzdzīvokļu mājas zemes. Domājamās 
daļas - nevis konkrēts zemes  pleķītis, uz 
kura   aug ābele.  Un tad  no juridiskā 
viedokļa sanāk - ābele pieder visiem un 
nevienam. Un āboli zem ābeles jālasa vi-
siem, bet nelasa neviens.
   Ja būtu neražas gads un tieši tajā 
ābelē būtu āboli, tad droši vien ābelei  
īpašnieks atrastos. Bet šogad, kad ābelēm  
zari  lūzt no ābolu pārpilnības, ābele kļūst 
par kopīpašumu, un ābolus nāksies vākt 
tiem, kam  dzīvē patīk ideāla kārtība. 
  Varbūt ābeles īpašniekam patīk tas, ka 
zemi klāj ābolu sega. Un kā  gan jūs, 
kaimiņi, piespiedīsiet viņu domāt citādi? 
   Es tiešām nezinu,  ko citu atbildēt, 
kā tikai to, ka kopīpašums ir aplama un 
nesakārtota  īpašuma forma. 
                               B. Mietule
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Marita, dzimusi 22. septembrī. 
Kas Tev dzīvē vajadzīgs, lai Tu justos labi 
un apmierināta? 
Marita. - Savā ziņā esmu laimīga, jo man 
ir mani mīļie bērni, liels radu pulks  un labi 
draugi. Man īpaši neko dzīvē  vairāk arī 
nevajag  - galvenais, lai  man būtu  laba 
veselība un arī bērni lai būtu veseli . Varbūt 
varētu vēlēties  nedaudz vairāk naudas, bet  
naudas jau visiem pietrūkst.-
Ko Tev negādā ziņā negribētos saņemt 
dzimšanas dienas dāvanā?
Marita. - Dāvanā es negribētu saņemt 
kaķi, jo man šie dzīvnieki nepatīk.- 
Tavās „Draugos” ieliktajās bilžu galerijās 
daudzās fotogrāfijās ir tortes. Tās visas ir 
Tevis ceptās?
Marita. - Jā, tās visas    ir manis pašas 
ceptas. Tortes cept iemācījos pati. Piedzima 
mana jaunākā meitiņa Anete, kura zīdaiņa 
vecumā    bija ļoti mierīga, es dzīvojos ar 
meitiņu pa māju,   un  man bija vairāk brīva 
laika. Lai aizpildītu  savu laiku, izdomāju,  
ka jāpamēģina kaut ko  uzcept, un tā 
tas sākās. Kad izcepu savu pirmo torti, 
grūtāk man veicās ar tortes dekorēšanu. 
Pamazām arī  garnēšanu  iemācījos -  kaut 
ko pašpikoju no „Draugos” redzētajām 
tortēm,  arī bērni palīdzēja dekorēšanā  ar 
savu izdomu.  
  Tortes cept man patiešām patīk, ēst – 
labprāt kādu nelielu gabaliņu. Tortes man 
izdodas, un katra  ir ar savu „rozīnīti”.  
Vienmēr, kad cepu  tortes, ar ko pamieloties 
pašiem, eksperimentēju. Īpaši gandarīta 

Vai septembrī dzimušie ir veiksminieki
Septembrī dzimuši 83 ķeipenieši. Sep-
tembra jubilāru atslodzei no nopietnām 
domām - veiksmes horoskops.
Jaunava (23.08.-22.09.)
Kad veiksmi dalīja, Jaunavas stāvēja rindā 
pēc neatlaidības. Tāpēc Jaunavām visu 
nākas sasniegt pašām, un tas viņām tīri 
labi sanāk. 
    Taču Jaunavām kopš dzimšanas ir pavei-
cies ar labu gaumi. Tā Jaunavām ir nevai-
nojama. Labās gaumes dēļ par  Jaunavām 
Alvis, dzimis 7. septembrī.
Vai Tu tici horoskopiem? 
Alvis. - Horoskopiem neticu un par tādām 
lietām neinteresējos.-
Vai uzskati sevi par veiksmīgu cilvēku?
Alvis. - Nu - par īpaši veiksmīgu sevi ne-
uzskatu. Mācībās man iet tā pa vidam. 
Par savām neveiksmēm negribu runāt. 
Loterijās nepiedalos, tāpēc nezinu, vai 
man tur veiktos.-
Ko Tu nekad negribētu saņemt dzimšanas 
dienas dāvanā ?
Alvis. - Kaut kādas sīkas lietas, piemēram, 
zeķes.- 
Un ko tad gribētu, lai Tev uzdāvina?
Alvis. - Paliekošas un vērtīgas lietas - 
jaunu telefonu, iks boksu.-
Kā  šogad nosvinēji dzimšanas dienu?
Alvis. - Klusi un mierīgi ar vecākiem, 
māsu un brāļiem. Man nepatīk rīkot lielas 
un plašas svinības, man labāk patīk tā klu-
si un mierīgi.- 
Vai tev ir kāds nākotnes sapnis?
Alvis. - Vasara aizskrējusi, es esmu pastie-
pies garumā par kādiem 10 cm un šoruden  
sāku mācīties  Ķeipenes pamatskolas 9. 
klasē. Man kā skolniekam svarīgākais ir  
godam pabeigt pamatskolu un iestāties 
kādā citā skolā. Pašlaik domāju, ka 
mācības turpināšu vidusskolā. Mans 
šodienas sapnis ir labi pabeigt pamatskolu, 
par tālāku nākotni nav laika domāt.- 

sajūsminās, ar viņām konsultējas un grib 
ar viņām draudzēties.  Arī to var uzskatīt 
par veiksmi.
   Jo Jaunavas optimistiskāk būs noskaņo-
tas, jo tām dzīvē labāk veiksies, pat neska-
toties uz to, ka no visām horoskopa zīmēm 
tieši Jaunavas rindā uz likteņa labvēlību 
un veiksmi ir vienas no pēdējām.  
Svari (23.09.-23.10.)
   Svaru veiksme ir tas, ka viņi jebkurā 
situācijā spēj pārorientēties un nemāk ilgi 

ciest.    Svariem vēl paveicies ar to, ka reti 
kurš var pretoties viņu valdzinājumam. 
Svariem grūti atteikt, un tieši tā arī ir viņu 
veiksmes atslēga.
   Lai arī Svari paši sevi dažkārt uzskata 
par neveiksminiekiem, liktenis un veiksme 
viņus mīl un dāvina Svariem balvas visās 
dzīves jomās.
    Savos veiksmes stāstos padalījās divi 
septembra jubilāri.

esmu par vienu  torti,  ko cepu uz kāzām,  
un  par pirmo lielo trīsstāvīgo torti. –
Tavs dēls Mārcis arī  dzimis septembrī .Vai 
Jūs abi esat raksturā līdzīgi?
Marita. - Mans dēls Mārcis tiešām  
ir dzimis vienu dienu pirms manas 
dzimšanas dienas 21. septembrī. Un tā  
laikam ir lielākā un patīkamākā manas  
dzimšanas dienas dāvana. Raksturā esam 
līdzīgi,  Mārcis  arī vienmēr smaida.-
Ko Tu ieteiktu darīt citiem brīžos, kad ir 
grūti, gribas raudāt un noslēpties no visas 
pasaules?
Marita. -  Protams,  mums visiem katram 
ir savas problēmas -  lielākas vai mazākas. 
Iesaku par spīti problēmām un kreņķiem 
tomēr   domāt labas domas,  un būs labi! 
Savu reizi vajag arī paraudāt, bet vairāk 
vajag smaidīt un vēlreiz smaidīt! -

Marita

Milzu ķirbis
    Milzu ķirbis izaudzis Ķeipenes pa-
gasta Ikmaņos, Viktorijas Rences iesēts 
un aprūpēts, tagad, rudenī, ar sedziņām 
naktī silti sasegts.  Ķirbja  augstums 
aptuveni 65 - 70 cm,  apkārtmērs 2,20 
metri. Svars varētu būt vairāk nekā 50 
kg. Kas tādu milzeni varēs apēst? - tas 
tagad  Ikmaņos ir aktuāls jautājums.
 Milzu ķirbja sēklas atceļojušas uz 
Ikmaņiem no Lielbritānijas. Uz Ķeipenes 
pagasta Priežkalnu arī tādas sēklas 
nosūtītas, bet par to, ka arī Priežkalnā 
ķirbji  šogad auguši griezdamies,  nav  
dzirdēts.                              B. Mietule Alvis
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 Septembra beigas ir atnākušas  ar 
lietavām, vēju un aukstumu. Un  mēs,   
centra daudzdzīvokļu mājās dzīvojošie, 
tūlīt  sākām  salt un sapņot par siltiem ra-
diatoriem.  Par gaidāmo apkures sezonu, 
jaunajiem apkures tarifiem un vecajiem 
parādiem uzdevu jautājumus Ķeipenes 
pagasta pārvaldes vadītājam Vilnim 
Sirsonim.
Sākoties aukstajam un mitrajam laikam, 
daži pagasta iedzīvotāji – siltuma saņēmēji 
– nāk uz pagasta pārvaldi un lūdz sākt 
apsildīt daudzdzīvokļu mājas. Vai apkuri 
uzsāk, vadoties pēc laika apstākļiem?
V. Sirsonis. - Aprēķinot apkures tarifu, 
apkures periods tika  rēķināts seši mēneši – 
no 2013. gada 15. oktobra līdz 2014. gada 
15. aprīlim.  Līdz ar to, ja apkures sezona 
tiktu  uzsākta ātrāk vai beigtos  vēlāk, būtu 
jāpiemaksā starpība par šo laika periodu. 
Līdz šim vēl neesmu dzirdējis, ka kāds 
būtu gatavs apkures sezonas uzsākšanai 
pie šādiem nosacījumiem. Normatīvie akti 
vairs neparedz apkures sezonas uzsākšanas 
laiku. Siltumenerģijas piegādi Latvijas 
Republikā reglamentē 21.10.2008. MK 
noteikumi Nr.876 „Siltumenerģijas 
piegādes un lietošanas noteikumi” un 
„Enerģētikas likums”.-
Vai ir  normatīvie akti  par to, kāda mini-
mālā temperatūra  jānodrošina dzīvokļos 
apkures sezonas laikā?
V. Sirsonis. – Tas ir  jautājums  nevis 
par normatīvajiem aktiem, bet par to,  
cik par saņemto komfortu katrs ir gatavs 
maksāt. Ir jāsaprot, ka siltums   dzīvokļos 
ir atkarīgs no daudziem faktoriem: 
pirmkārt, no piegādātā siltuma daudzuma 
līdz dzīvojamās mājas ievadam (tas ir  
atkarīgs no piegādātāja un no  tā, cik par 
siltumu vēlēsieties maksāt), otrkārt,  no 
dzīvojamās mājas energoefektivitātes (no 
kāda materiāla būvēta māja, kādi logi, 
durvis, kādā stāvoklī  ir pagrabi, apkures 
cauruļu - sienu siltinājums, cik lieli ir 
siltuma zudumi ēkai), treškārt,  no katra 
mājas  iedzīvotāja - vai vienmēr aizveram 
ārdurvis, neturam vaļā bez vajadzības 
logus utt. Tā vēl varētu daudzus faktorus  
uzskaitīt. Pat, ja  siltuma ražotājs piegādā 
visām  mājām  vienādu siltuma daudzumu 
uz vienu dzīvojamās mājas kvadrātmetru, 
komforta līmenis katrā mājā būs dažāds, 
tas ir, siltums dzīvokļos būs atšķirīgs.-
Kam komunālo pakalpojumu saņēmēji 
var ziņot par to, ka daudzdzīvokļu māja 
nesaņem siltumu pietiekamā apjomā un 
mājas iedzīvotāji salst?
V. Sirsonis. - Pagasta komunālajai daļai  
no tehniskā viedokļa nav problēmu 
piegādāt siltumu tādā apjomā, kādā 
mājas iedzīvotāju vairākums vēlas, 

bet tad izmaksas par siltumu pieaugs 
proporcionāli piegādātā siltuma pieaugu-
ma daudzumam. Šo situāciju var atrisināt,   
pārejot uz norēķiniem par patērēto siltumu 
pēc siltuma skaitītājiem katrai mājai 
atsevišķi.  Tad  katras mājas iedzīvotāju 
izmaksas par patērēto siltumenerģiju būs 
atšķirīgas. Piebildīšu tikai to -  ja pieaugs 
siltuma patēriņš un daudziem siltuma 
saņēmējiem joprojām negribēsies par šo 
paaugstināto komfortu maksāt, nonāksim 
pie vēl lielākiem komunālajiem parādiem. 
Bez tam, aprēķinot tarifu vienam m2, mēs 
rēķinājāmies ar  vidējiem ziemas laika 
apstākļiem. Ja būs ļoti auksta ziema un  
nāksies vairāk kurināt, tad jau būs papildu 
izmaksas, kuras nav ierēķinātas tarifā. 
   Arī norēķinoties pēc siltuma skaitītājiem,   
kopsummā būs izmaksu pieaugums, ja 
vien paši  mājas sapulcē nenolemsiet sil- 
tuma padevi mājai samazināt, vienlīdz 
arī samazinot maksu par saņemto siltum-
enerģiju.
Atbildei uz jautājumu, kam ziņot par to, 
ka  māja nesaņem pietiekamā daudzumā 
siltumu, vajadzētu visiem būt  zināmai:  
komunālās daļas vadītājam Aivaram 
Kalniņam.- 
Siltumenerģijas ražotājs un piegādātājs 
– Ķeipenes pagasta pārvalde – siltumu 
un arī ūdeni piegādā līdz daudzdzīvokļu 
mājai, bet par to, kas tālāk ar siltuma un 
ūdens padevi  notiek pašas mājas ietvaros, 
jādomā pašiem mājas iedzīvotājiem. Kā 
lai avārijas situāciju ar ūdens un siltuma 
padevi  atrisina vecs, vientuļš  pensionārs, 
ja Ķeipenē santeniķa pakalpojumus 
neviens nesniedz? Vai pagasta pārvaldes 
komunālā daļa nevar nodrošināt maksas 
santehniķa pakalpojumus? 
V. Sirsonis.- Diemžēl arī šis ir izmaksu 
jautājums, jo,  lai piegādāto pakalpojumu 
izmaksas būtu zemas, esam  optimizējuši 
apkalpojošā personāla skaitu. Mums 
ir palikuši  tikai kurinātāji, kas strādā  
apkures sezonas laikā, un  viens santeh-
niķis. Santehniķi ilgi nevarējām  sameklēt  
zemā  atalgojuma, ko varam piedāvāt, dēļ.  
Bez tam, novada dome nav apstiprinājusi  
maksas izcenojumus, par kādiem mēs 
šos pakalpojumus drīkstētu  sniegt. Šeit 
ir niša tiem, kuri  sūdzas par to, ka nav 
darba. Lūdzu uzsāciet privāto biznesu un 
sniedziet šos pakalpojumus visiem pagasta 
vai pat apkārtējo pagastu iedzīvotājiem. 
Tāpat pieprasīti būtu sertificēta elektriķa 
pakalpojumi.-
Latvijas pensionāri,  protestējot pret 
zemajām pensijām,  draud  nemaksāt 
komunālos maksājumus.  Kas tad notiks?
V. Sirsonis. - Nav jau runa par 
pensionāriem vien, komunālos 

pakalpojumus apzinīgi apmaksā arī 
citas sabiedrības grupas. Ja nemaksāsiet 
par saņemtajiem pakalpojumiem, tad 
vienkārši zudīs jēga tos sniegt, jo šis 
ir darījums vai līgums starp divām 
pusēm. Ja viena puse   nevēlas saņemt 
pakalpojumus,  tad  otra puse nespiedīs ar 
varu tos saņemt. Lai gan tagad  sanāk, ka 
kopā piespiedu kārtā vienā daudzdzīvokļu 
mājā ir jāsadzīvo sabiedrības apzinīgajiem 
un ne tik apzinīgajiem locekļiem. Kā 
jau esmu teicis -  šis ir katra komunālo 
pakalpojumu saņēmēja apziņas jautājums. 
Nemaksātājam  jābūt godīgam pret citiem 
mājas iedzīvotājiem- ja viņš nevēlas 
maksāt par apkuri,  dzīvoklis jāpārdod un 
jāiet dzīvot tur, kur „ pats sev esi kungs 
un noteicējs”.  Tad nevajadzēs rēķināties 
ar citiem,  un tie uz savas ādas varēs 
izbaudīt pieņemtā lēmuma priekšrocības 
un trūkumus.-
Kāds ir jaunais apkures tarifs, ko 
apstiprināja Ogres novada dome? 
V. Sirsonis. - Ogres novada domes sēdē š.g. 
26. septembrī  tika apstiprināta Ķeipenes 
pagasta pārvaldes siltumenerģijas maksa 
2013./2014.apkures sezonai,  un tā ir: Ls 
0,94  par vienu m2  bez PVN  (ar 12% PVN  
Ls 1,0528 par vienu m2)  un Ls 35,25 par 
vienu Mwh bez PVN (ar 12% PVN Ls 
39,48 par vienu Mwh). Tarifā tagad ir 
iekļauts arī kredīta maksājums, kas agrāk 
bija izdalīts kā atsevišķs maksājums un 
netika aplikts ar PVN.
Tarifs ir jauns, bet parādi veci. Ar cik lielu 
parādu nastu  tiks uzsākta jaunā apkures 
sezona? 
V. Sirsonis. - Parāds par apkuri šobrīd  ir 
33473,- lati.-
 Un beidzamais jautājums: kā veicas ar 
parādu piedziņu? 
V. Sirsonis. - Vasarā  parādniekus 
netraucējām, jo cerējām,  ka siltajos  
šīsvasaras saules staros atmaigs viņu 
sirdis un parādu apjoms samazināsies. 
Papildus tām lietām, kuras ir jau nodotas 
piedziņai tiesu izpildītājiem, pēc jauno 
ūdens un kanalizācijas izmaksu tarifu 
sagatavošanas  ķersimies klāt pie kārtējiem 
komunālo pakalpojumu nemaksātājiem. 
Ja ir problēmas ar maksājumiem,   nāciet 
savlaicīgi uz pagasta pārvaldi , varbūt 
kopējiem spēkiem problēmas izdodas 
risināt labāk!
    Lai vai kā - vēlos tomēr lūgt visus 
komunālo pakalpojumu saņēmējus 
apzinīgi un labprātīgi apmaksāt komunālos 
maksājumus. 
     Lai jums visiem silti dzīvokļi arī 
šoziem!-  
                     Jautājumus uzdeva B. Mietule
 

Vai salsim vai no karstuma sviedri tecēs – tas ir naudas  jautājums
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Pašvaldības policijas ziņas

    Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs V. 
Sirsonis š.g. septembrī  pieņēmis septiņus   
lēmumus:
4. septembrī  lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma termiņa pagarināšanu uz 
vienu  gadu  ar īrnieci V. Sviridu;
9. septembrī lēmumu par  telpas Nr.2 
un koplietošanas telpu domājamās daļas   
kopējā dzīvoklī “Atmodas”-20 izīrēšanu  
uz noteiktu laiku (līdz 01.09.2014.) T. 
Rullim;
11. septembrī lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma termiņa pagarināšanu uz 
diviem gadiem ar īrnieci F. Zemzāli;
11. septembrī lēmumu par dzīvojamās 
telpas īres līguma termiņa pagarināšanu uz 
diviem gadiem ar īrnieci S. Bremšmiti;
16. septembrī lēmumu par nekustamā 
īpašuma nodokļa parāda  Ls 54,27 
apmērā piedziņu  no nekustamā īpašuma 
“Melnalkšņi” īpašnieka;
20. septembrī lēmumu par nosaukuma 
“Brūklenes” piešķiršanu no Ogres novada 
Ķeipenes pagastā esošā nekustamā 
īpašuma “Gabani”   atdalāmajai zemes 
vienībai;
27. septembrī lēmumu par nosaukuma 
“Kūdrāji” piešķiršanu no nekustamā 
īpašuma “Rīti” atdalāmajai zemes 
vienībai.                                 B. Mietule

Lēmumu apskats

  Š.g. 4. septembrī plkst. 15.55 ar dienesta 
mašīnu patrulējot pa Ķeipenes pagastu, 
braucot pa autoceļu Līgatne- Skrīveri,  
piebraucot pie krustojuma Suntaži–
Taurupe, Madliena – Zaube pamanīju,  
ka   no mājas Atvari pagalma  izbrauc 
un  Ķeipenes autopieturas  virzienā vir-
zās  zaļas krāsas automašīna BMW. Bi-
ja redzams, ka automašīnas  vadītājs 
nav piesprādzējies ar drošības jostu. 
Automašīnas  vadītājs, pamanot mani, 
strauji nobremzēja  un tad atkal  uzsāka 
nedroši  kustēties uz priekšu. Uz aizdomu 
pamata  par to, ka  automašīnas  vadītājs 
automašīnu  vada alkohola reibumā, 
pieņēmu  lēmumu  automašīnu apturēt. 
Automašīna  BMW no Ķeipenes autopie-
turas  izbrauca uz autoceļa Rīga-Ērgļi un 
turpināja ceļu Suntažu  virzienā. Darba 
automašīnai  ieslēdzot bākugunis un ska-
ņas signālu, apturēju automašīnu BMW uz 
ceļa Rīga-Ērgļi pie ēkas „Krustiņi”. 
   Pieejot pie apturētās automašīnas, pama-
nīju, ka automašīnā  atrodas vairākas per-
sonas, kas bija manāmā alkohola reibumā. 
Stādījos priekšā automašīnas vadītājam 
un  palūdzu uzrādīt visus nepieciešamos 
dokumentus.Vīrietis paskaidroja, ka va-
dītāja apliecības viņam neesot vispār. 
Sarunājoties ar automašīnas vadītāju Lau-
ri, dzim. 1984.g., dzīv. Madlienas pag., 

Ogres nov.,  no viņa  mutes bija sajūtama 
alkohola smaka. Lai pārliecinātos, vai  
automašīnas  vadītājs automašīnu  nevada 
alkohola reibumā, veicu automašīnas  
vadītājam uz vietas  alkohola pārbaudi un 
konstatēju, ka Laurim alkohola koncen-
trācija izelpotajā gaisā ir 2,68 alkohola 
promiles. Par minēto faktu  telefoniski 
ziņoju  VP Rīgas reģiona pārvaldes  Ogres 
iecirkņa dežūrdaļai, kas uz notikuma vietu 
izsūtīja ceļu policijas ekipāžu.     
    Ceļu policijas  ierašanās gaidīšanas laikā   
Lauris paziņoja, ka viņam esot palicis  
slikti ar veselību. Uz notikuma  vietu 
tika izsaukta Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības (NMP) 196. Madlienas brigāde. 
NMP mediķi automašīnas vadītājam  ne-
kādus  veselības traucējumus, kas liegtu 
personu turēt dienesta automašīnas  spe-
cializētajā nodalījumā, nekonstatēja.  
Automašīnas  vadītājs līdz ceļu policijas 
ekipāžas ierašanās brīdim atradās poli- 
cijas darbinieku uzraudzībā dienesta 
automašīnas   specializētajā nodalījumā, 
kā rezultātā personai bija liegta alkohola 
lietošana. Pret automašīnas  vadītāju ir  
uzsākts kriminālprocess.
  Š.g.  19. septembrī patrulējot pa Ķeipenes 
pagastu, plkst. 16.25  pamanīju, ka Ķeipenes 
autopieturā   uz soliņiem guļ divi jaunieši. 
Tika veikta jauniešu  foto fiksācija.    Ar  “Sagurušais” Ķeipenes viesis. 

jauniešiem veicu  pārrunas. Sarunu laikā  
sajutu, ka no jauniešiem plūst  alkohola 
smaka. Kad palūdzu jauniešiem pie-
nākt pie dienesta automašīnas, jaunieši,  
stipri streipuļodami,  pie tās pienāca. 
Jauniešiem Artim, dzim. 1996.g.,  dzīv.  
Taurupes pag., Ogres nov., un Dainim,  
dzim. 1993.g., dzīv. Krustpils nov.,  tika 
veikta alkohola pārbaude,  nosakot al-
kohola koncentrāciju  izelpotā gaisā. 
Nepilngadīgajam Artim par atrašanos 
alkohola reibumā  tika sastādīts adminis-
tratīvā pārkāpuma protokols  pēc   LAPK  
171.1 p. 1. d. No jaunieša mātes klātbūtnē 
tika pieņemts paskaidrojums. Pēc paskaid-
rojuma pieņemšanas jaunietis tika nodots 
mātei, bet  otram jaunietim Dainim tika 
sastādīts administratīvā pārkāpuma proto-
kols pēc  LAPK  171. p. 1. d.        
             Pašvaldības policists A. Cviguns

    Ķeipenes pagasta saimniecības  „Elekši 
1” īpašniekus  Zintu un Raivi Vingrus 21. 
septembrī sagaidīja pārsteigums –  viņu 
ganāmpulks papildinājās ar telīti, kurai 
balta sirds pierē. 
  Telīte, kuru saimnieki nosaukuši par 
Nitu,   nāca pasaulē  6 no rīta – dzemdības  
pieņēma  paši saimnieki Zinta un Raivis.    
Mazā telīte piedzimusi  neparasti -  ar 
dibenu pa priekšu. Un visus pārsteidza ar 
savu izskatu – ar balto, lielo sirdi pierē. 
  Saimniece Zinta  nofotografējusi telīti  
viņas pirmajā  dzīves dienā barošanas 
laikā.   Telīte esot  ļoti mīlīga  un ņipra. 
Kā  otrajā  dienā Zinta  telīti  pasaukusi, 
tā telīte tagad  skrien, līdzko viņu pasauc,  
pie sava  piena spaiņa. 
     Vārdu  telīte  ir ieguvusi no televīzijas 
šova „Brīvdienas Meksikā”. Šajā šovā 
vienu  meiteni sauc  par Nitu. Zintai šis 
vārds ir  iepaticies, un  tā  „Elekšu”-1 
ganāmpulkā  tagad ir sava NITA, kas 
izaugs un, cerams, būs dāsna  piena devēja. 

Ar sirdi pierē

Telīte Nita savā pirmajā dzīves dienā.
Z. Vingres foto.

 Ķeipenes bibliotēkas vadītāja 
Ivita Pumpure informē, ka 
no š.g. 9. septembra Ķeipenes 
bibliotēka apmeklētājiem atvērta 
pirmdienās, otrdienās, trešdienās,  
ceturtdienās un  piektdienās no 

plkst.8.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 
16.00  
    Bibliotēkas tālr. Nr.65020821, 
bibliotēkas vadītājas e-pasta adrese: 
ivita.pumpure@ogresnovads.lv 
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Cienījamais septembra 
jubilār!

Ar gaišām acīm dienā raugies,
Kas pelēcību savu visam pāri klāj.
Lai diena pelēkā no gaišā smaida 

tava
Par sevi žēloties un gausties stāj.
Lai atplaukst dienai saule sejā,

Lai tava diena tevi nes –
No pelēcības, vientulības ārā,
Pie gaišām domām, kur zied

Zelta pienenes....
 Optimistisku noskaņojumu, 
vienmēr  un visur censties saskatīt 
labo un skaisto! Septembra lietū 
un vējos  daba  vēl ir  tik skaista 
un daudzkrāsaina, ka nav pamata   
pelēkām skumjām un grūtām  
nopū-
tām!

LĪDZJŪTĪBAS
Mežs klusē, klusē katra taka,

Kur ilgus gadus gāji, tēt,
Nu pienācis ir brīdis, 
ardievas kad sakām,

Kur taka pēdējā uz kalnu iet.
(J. Osmanis)

  Izsakām dziļu līdzjūtību Aldai 
Bērziņai ar ģimeni, tēvu kapu 
kalniņā izvadot.

Krūmiņu ģimene

Es iešu projām tālās pusnakts takās,
Kur klusums dziļš, pēc kura sirds sen 

tvīkst.
Es būšu viens, tik ēnas soļos blakām-
Būs manī miers sen ilgots, nepazīts.

   Skumju brīdī esam kopā ar  mūsu 
kolēģi Kārli Antonovu, brāli 
Marģeru  aizsaulē aizvadot.
                            Darbabiedri

Var nemanot pienākt salna,
Kad ziedi kā sniegpārslas 

birst.
Nav sacīts, cik dzīve ir gara,

Tās pavediens pēkšņi var irt. 

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Kārlim Antonovam, brāli Marģeru 

mūžībā izvadot.
Mednieku kluba “Ķeipene” 

mednieku kolektīvs

    Ar  š.g. 1.oktobri Ķeipenes tautas namā 
atsāk darboties pašdarbības kolektīvi un 
interešu grupas.
   Nodarbības oktobrī Ķeipenes tautas 
nama telpās : 
1.oktobrī  plkst.19.00  Ķeipenes  tautas 
nama amatierteātra dalībnieku pirmā 
tikšanās šajā sezonā. Režisore Alda 
Račika.
2.oktobrī plkst.16.00  bērnu teātra 
studijas „Ķepa” pirmā nodarbība. 
Režisore Sarmīte Upeniece. Aicināti 
visi interesenti!
3.oktobrī plkst.16.00  pirmsskolas 
vecuma bērnu deju pulciņa dalībnieku 
pirmā tikšanās jaunajā sezonā. Vadītāja 
Inese Daugaviete.
3. oktobrī plkst. 19.00  vidējās paaudzes 
deju kolektīva „Dandzis”  jaunās 
sezonas pirmā nodarbība. Vadītāja Aiga 
Jermaka. Aicinām pievienoties jaunus 
dejotājus! 
4.oktobrī plkst.19.00 senioru deju 
kolektīva „Veldze”  jaunās sezonas pirmā 
nodarbība. Vadītāja Inese Daugaviete. 
Aicinām pievienoties jaunus dejotājus!
7.oktobrī plkst.17.00  sieviešu vokālā 
ansambļa „Sonore” sezonas pirmā 
nodarbība. Vadītāja Sanita Vītuma.
 Pirmdienās un trešdienās no 
plkst.14.30 – 16.00  Ķeipenes tautas 
nama zālē notiek karatē nodarbības. 
Pasniedzējs Roberts Siliņš. Maksa 
17 lati mēnesī.
  Vēl gribu informēt, ka jau no septem-
bra  Ķeipenes tautas namā darbojas 
1.- 4. klašu deju kolektīvs „Zeltupīte”, 
vadītāja Agnese Lepse. Nodarbības 
notiek pirmdienās (1.-2. klašu skolē-
niem), ceturtdienās un  piektdienās ( 3.- 
4. klašu skolēniem).
    Oktobrī  atsāksies arī jogas maksas 

nodarbības. Tās notiks Ķeipenes vis-
pārējās pirmsskolas izglītības iestādes 
„Saulīte” zālē. Pirmā jogas nodarbība 

14. oktobrī 
plkst. 19.00.  
Pasniedzēja 

Silvija Neško.
Ķeipenes 

tautas nama 
vadītāja 
Inese 

Daugaviete 

Tautas nams atkal 
aicina

10.oktobrī  plkst.17.00  LATVIJAS 
TAUTAS FRONTES atceres brīdis 

„Tas bija tautas laiks”

     11.oktobrī  plkst.15.00 tikšanās ar 
dzejnieku  Egilu Dambi: „Nav brīnumi 
jāmeklē, jāpērk, Tie paši atnāk, ja 
atvērta sirds”.
    Dziesmas ar dzejnieka vārdiem dzie-
dās Inese Nereta. 
  Iespēja iegādāties dzejas grāmatas ar 
autora autogrāfu un novēlējumu!
18.oktobrī  plkst. 11.15  Rikko Lelles 

piedāvā leļļu mūziklu
„Ķiplociņš lielveikalā”.

     Autors un izpildītājs Ēriks Balodis.
     Biļetes cena 70 santīmi.

Pasākumi Ķeipenes 
tautas namā

  Ir noslēdzies PPP biedrība “Zied ze-
me” 2013.gada projektu konkurss.   
Biedrības  „Zied zeme” mājaslapā  
publiskoti projektu rezultāti  -  „Zied ze-
me” vērtēšanas komisijas un Padomes 
atzītie, attīstības stratēģijai atbilstošie 
projekti, sagrupēti pēc iegūto punktu 
skaita. Starp šiem atbalstītajiem pro-
jektiem ir divi projekti, kuri tiks reali-
zēti Ķeipenes pagasta teritorijā.    Šie 
abi projekti ir  apstiprināti 2013. gada 
projektu konkursa rīcībā 2.1. At-
balsts nodarbinātības veicināšanai un 
pakalpojumu dažādošanai.
   Viens no atbalstītajiem projektiem ir 
biedrības „Nasta” (valdes priekšsēdētāja 
Inese Stare) projekts „Dabas izjūtas un 
zāļu tējas”, kura īstenošanai piešķirtais 
publiskais finansējums ir Ls 9372,00. 
     Otrs projekts ir Ineses Stares projekts 
„Kiiking šūpoles”, projektam piešķirtais 
publiskais finansējums Ls 3684,89.
    2. septembrī  „Zied zeme” atbalstītie 
projekti  ir  iesniegti LAD, kas pārbaudīs 
projektu atbilstību administratīvajiem 
un pārējiem atbalsta saņemšanas nosa-
cījumiem. 

PAR  PROJEKTIEM


